
  

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 

STAROSTY SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Sulęcińskiego za 2020r. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2020r., poz. 920) składam Radzie Powiatu Sulęcińskiego, sprawozdanie z działalności „Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku” za rok 2020: 

Komisja jest organem opiniodawczo – doradczym starosty, przy pomocy którego wykonuje on swe zadania 
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami i strażami (w zakresie nieobjętym regulacją zawartą 

w art. 35 ust. 3), a nadto przy jej pomocy starosta wykonuje inne zadania określone w ustawach szczególnych 

odnoszących się do porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. Skład Komisji w 2020r.: 

1) Tomasz Jaskuła – Starosta Sulęciński – Przewodniczący komisji; 

2) Radni delegowani przez Radę Powiatu Sulęcińskiego: 

a) Czesław Symeryak, 

b) Gabriela Trzpis; 

3) Osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą i zaufaniem: 

a) Iwona Kaszuba, 

b) Grzegorz Kozieł, 

c) Zbigniew Gruca; 

4) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Sulęcinie: 

a) kom. Krzysztof Kubryń, 

b) st. asp. Roman Bylinowicz; 

5) Paulina Błaszkiewicz – Prokurator Rejonowy w Sulęcinie. 

W marcu odbyło się zaplanowane posiedzenie komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

członkowie komisji na tym posiedzeniu opiniowali działalność służb, inspekcji i straży. Na posiedzeniu podjęto 
temat związany z pierwszym potwierdzonym przypadkiem koronawirusa w województwie lubuskim. 

Poinformowano, że w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie, które dotyczyło koronawirusa 

oraz zagrożeń z nim związanych. Rozpoczęto opracowywanie procedur przygotowujących pracowników 
starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu związanych z możliwym wystąpieniem epidemii, w DPS 

w Tursku dokonano aktualizacji procedur, które były konsultowane ze szpitalem. Dodatkowo podjęto działania 

w zakresie przygotowania do pracy zdalnej oraz do zdalnego nauczania, jeżeli dojdzie do zamknięcia szkół. 
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W związku z ogłoszonym stanem epidemii w kolejnych kwartałach tj. w II i IV informacje od służb, inspekcji 

i straży, jednostek organizacyjnych powiatu i gmin w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na 
terenie powiatu były kierowane pisemnie, a członkowie komisji otrzymywali drogą elektroniczną informację 

zbiorczą. Do przekazanych zbiorczych informacji nie skierowano żadnych pytań. 

Tematy obejmowały realizację zadań ustawowych przypisanych służbom i inspekcjom, kierownikom jednostek 
powiatowych oraz gminom w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego między innymi: bezpieczne 

wakacje, wypoczynek młodzieży, kąpieliska, przygotowanie do zimowego utrzymania dróg, działania 

podejmowane w związku ze zbliżającym się okresem zimowym. Zbiorcze informacje są do wglądu na st. ds. 

obronnych, OC i ZK w Starostwie Powiatowym w Sulęcinie. 

Oprócz zadań w/w zbiorcze informacje zawierały odniesienia do dominujących w roku 2020 sytuacji 

kryzysowych związanych z chorobami zakaźnymi u ludzi i zwierząt, które wystąpiły lub trwają na terenie 

powiatu tj. zwalczania koronawirusa SARS-CoV-2 po wprowadzenia stanu epidemii, grypy ptaków i ASF – 

afrykańskiego pomoru świń. 

SARS-CoV-2 

W związku z trwającym stanem epidemii PPIS w Sulęcinie prowadził ciągły nadzór nad bezpieczeństwem 
zdrowotnym mieszkańców powiatu w zakresie narażenia na zakażenia SARS-CoV-2 poprzez działania 

profilaktyczne podejmowane wobec osób podejrzanych o zakażenie, które zostały objęte kwarantanną PPIS, 

prowadzenie diagnostyki laboratoryjnej u wszystkich osób kwarantannowanych i podejrzanych o zakażenie, 

nadzór nad osobami przebywającymi w kwarantannie granicznej, współpraca z placówkami służby zdrowia 
w zakresie monitorowania zachorowań jak również podejmowanie szerokich działań edukacyjnych wśród 

mieszkańców powiatu mających na celu zwiększania informacji na temat koronawirusa oraz propagowania 

właściwych zachowań zapobiegających zakażeniu. Od początku 2020 roku do końca czerwca 2020r. na terenie 
powiatu sulęcińskiego zarejestrowano trzy przypadki zakażenia SARS-CoV-2, w tym dwa przypadki to osoby 

przyjezdne spoza województwa lubuskiego, ogółem kwarantannie poddano 56 osób natomiast nadzorowi 

epidemiologicznemu – 383 osoby. U wszystkich osób przebywających w kwarantannie wykonano badania 

diagnostyczne. 

Do 29.12.2020 r. na terenie powiatu sulęcińskiego zarejestrowano 1248 przypadków zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2 (3 w marcu, 3 w lipcu, 3 w sierpniu, 18 we wrześniu, 296 w październiku, 476 w listopadzie 

i 449 w grudniu), w tym 25 zgonów z powodu COVID-19. Kwarantanną objęto łącznie 5376 osób, a nadzorem 

epidemiologicznym 933 osoby. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji mają postawione szczegółowe zadania dotyczące kontroli 

przestrzegania obowiązujących obostrzeń oraz sprawdzania osób odbywających obowiązkową kwarantannę lub 
izolację. Pomimo dodatkowych obowiązków funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Sulęcinie, jak co 

roku dbają o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego poprzez wzmożone kontrole oraz poprzedzające 

działania profilaktyczne polegające na informowaniu kierowców o zagrożeniach. Policja w Sulęcinie została 

obciążona dodatkowym zadaniem jakim było zabezpieczenie protestów związanych ze zmianami w prawie 
aborcyjnym. Na terenie działania jednostki odnotowano kilkanaście protestów w różnych miejscowościach. 

Funkcjonariusze KPP w Sulęcinie nadmienione wydarzenia zabezpieczali własnymi siłami i środkami. Nie 

odnotowano rażących naruszeń przepisów prawa. 

W związku ze stanem epidemii w Powiatowej Komendzie PSP wprowadzono procedury i wytyczne dla 

funkcjonariuszy JRG, funkcjonariuszy oraz pracowników służby cywilnej celem zapewnienia gotowości 

operacyjnej. Służba w JRG oraz SK KP jest pełniona w systemie czterozmianowym A, B, C, D, z tym że 
zmiany A i B pełnią służbę 24/24 po 5 służb tj. 10 dni (zmiany C i D 10 dni wolnego) rotacyjnie co 10 dni. 

Funkcjonariusze i pracownicy cywilni zostali podzieleni na dwa zespoły, praca rotacyjna co 7 dni. 

Wprowadzone procedury pozwalają utrzymać gotowość bojową komendy. Jednostki OSP otrzymały wytyczne, 

w jaki sposób mają się zabezpieczyć podczas prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych i udzielania 

pomocy osobom, u których stwierdzono COVID-19. 

W ramach wsparcia walki z SARS-CoV-2 Urząd Miejski w Sulęcinie zakupił i przekazał w darowiźnie 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie dwa zestawy do kompresji klatki 

piersiowej. 
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SP ZOZ w Sulęcinie – w odpowiedzi poinformowano, że w szpitalu obowiązują procedury, instrukcje oraz 

schematy postępowania dotyczące zapobiegania i rozprzestrzeniania się COVID-19 opracowane w oparciu 

o akty prawne, wytyczne i rekomendacje właściwe dla jednostek służby zdrowia. 

DPS w Tursku – wprowadzono zgodnie z wytycznymi obostrzenia, opracowano procedury, instrukcje 

dotyczące zapobiegania COVID-19. Od 2 lipca br. w związku z pismem z LUW w Gorzowie Wlkp. w sprawie 
utrzymania restrykcyjnych obostrzeń lub ich złagodzenia w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2 w DPS 

Tursk złagodzono restrykcje dotyczące odbywania spacerów przez mieszkańców (spacery w parku przy DPS-ie 

pod nadzorem personelu w określonych godzinach) oraz wprowadzono możliwość odwiedzin (jedna osoba 

odwiedzająca, po wypełnieniu ankiety określającej stan zdrowia, zmierzeniu temperatury oraz po ubraniu 
maseczki i rękawic jednorazowych z zachowaniem 2 m odległości w miejscu wyznaczonym na terenie 

zewnętrznym DPS pod nadzorem personelu). 

ZSLiZ w Sulęcinie – przeprowadzono zdalne rozmowy, pogadanki, zajęcia profilaktyczne pod hasłem 
„Bezpieczne Wakacje 2020” z uwzględnieniem nowych zasad bezpieczeństwa, które pomogą ochronić się 

przed zakażeniem COVID-19. 

Dom Dziecka w Sulęcinie – podopiecznym został organizowany cykl pogadanek na temat bezpiecznego 
poruszania się po drodze, higieny osobistej i otoczenia oraz zapobiegania chorobom, zdrowego odżywiania, 

bezpiecznej jazdy na rowerze, rolkach, deskorolce. W domu wprowadzono procedury odwiedzin, urlopów, 

wyjść w czasie wolnym wychowanków Domu Dziecka podczas epidemii COVID-19. Procedury umożliwiają 

kontakt z najbliższymi z zachowaniem środków bezpieczeństwa. Na bieżąco realizowane są: mycie 

i dezynfekcja rąk, dezynfekcja klamek, powierzchni płaskich (blaty kuchenne, stoły, biurka). 

SOS-W w Sulęcinie – prowadzono zajęcia zdalne, zabezpieczono do użytkowania płyny dezynfekujące, 

maseczki, rękawice jednorazowego użytku. W trakcie nauki zdalnej przekazywano zasady bezpiecznego 
korzystania z Internetu, a w ramach akcji „Bądź bezpieczny na wakacjach” każdy wychowawca przygotował 

zasady bezpieczeństwa, które w formie online przekazano uczniom. Dzięki uprzejmości policji został nagrany 

filmik o tym, jak bezpiecznie spędzić wakacje, który został opublikowany na stronie Ośrodka wraz 

z przestrogami, które opracował samorząd uczniowski. 

PCPR w Sulęcinie – w okresie wakacyjnym jak, z uwzględnieniem stanu epidemii COVID-19, w sytuacjach 

kryzysowych i interwencyjnych istnieje możliwość zabezpieczenia dzieci do 10-go roku życia w rodzinach 

zastępczych o charakterze pogotowia rodzinnego, jak również dzieci powyżej 10-go roku życia w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka w Sulęcinie. Centrum w ramach OIK posiada również hostel na ul. 

Moniuszki 4. Są to dwa pokoje z miejscami dla matek z dwójką dzieci. Rodzinom zastępczym zostały 

rozesłane informacje, instrukcje i zalecenia, jak zachować bezpieczeństwo w związku ze stanem epidemii. 

I LO w Sulęcinie- W związku z wprowadzeniem rygorów sanitarnych związanych z rozprzestrzenianiem się 

wirusa COVID-19: 

a) w okresie od 12.03.2020r. wzmożono działania profilaktyczne poprzez monitorowanie podróży 

zagranicznych pracowników i młodzieży oraz zachęcano do przestrzegania zasad higieny osobistej; 
zapewniono również środki higieny osobistej (płyn dezynfekcyjny) i informacje o zaleceniach GIS związanych 

z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19; 

b) w okresie zawieszenia zajęć dydaktycznych nauczyciele i wychowawcy utrzymywali stały kontakt 
z uczniami szkoły, podejmując odpowiednie działania, aby zmniejszyć poczucie dezorientacji i zagrożenia 

wśród młodzieży; 

c) zgodnie z rozporządzeniem PRM na terenie szkoły wprowadzono dla pracujących na miejscu 
pracowników administracyjnych i gospodarczych rygory higieny osobistej zgodne z zaleceniami GIS 

(zakrywanie nosa i ust, stosowanie środków ochrony osobistej, obowiązek dezynfekcji rąk); 

d) począwszy od 25.05.2020 r. zaczęto realizować konsultacje dla absolwentów i uczniów klas młodszych, 

przestrzegając przy tym rygorów bezpieczeństwa rekomendowanych przez GIS i MEN; 

e) w dniach 8-25.06.2020 r. przeprowadzono egzaminy maturalne – podczas egzaminów przestrzegano 

zaleceń GIS i MEN dotyczących przeprowadzania egzaminów na terenie szkoły w 2020 r. 

Przekazano młodzieży film dotyczący zachowania bezpieczeństwa podczas wakacji przygotowany przez 
Komendę Powiatową Policji w Sulęcinie oraz omówiono na spotkaniach zdalnych z wychowawcami sposoby 

zachowania bezpieczeństwa podczas wypoczynku letniego. 
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GRYPA PTAKÓW 

W powiecie w okresie I półrocza wystąpiła Grypa Ptaków w Muszkowie (na fermie było 136 000 szt. indyka, 
a w promieniu 3 km znajdowały się mniejsze fermy indyka i kurczaka oraz drób w gospodarstwach domowych. 

W dniu 24.03.2020r. ułożono maty na drodze betonowej dojazdowej do kurnika (realizowała gmina 

Krzeszyce), wyznaczono miejsce celem ustawienia namiotu pneumatycznego stanowiącego śluzę dla 
wchodzących i wychodzących (pobrano z powiatowego magazynu Obrony Cywilnej) dodatkowo z magazynu 

OC wydano komplety ław, przedłużacz 50m, oświetlenie namiotu. Ułożono maty, postawiono kurtynę. 

Ubezpieczyciel wskazał firmę utylizacyjną, Farmutil Śmiłowo. Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna podjęła 

działania związane z podpisaniem umów z firmami realizującymi działania na miejscu - dezynfekcja, 
gazowanie, ładowacze. Przeprowadzono perlustracje w obszarze zagrożonym. Obszar zagrożony obejmował 

gminę Krzeszyce, a obszar zapowietrzony gminę Sulęcin i Słońsk. W gminach podjęto działania związane 

z ustawieniem tablic z napisem Grypa Ptaków obszar zagrożony, zapowietrzony, w gminie Krzeszyce 
wyznaczono komisję do szacowania strat, do zadań gminy należało zabezpieczenie maty na drodze dojazdowej 

do kurnika, ustawienie baniaka na wodę i środek dezynfekcyjny, uzupełnianie wody, utrzymanie maty, itp. Na 

bieżąco były ustalane z KP PSP wykonania pomiarów kurników oraz konwoje realizowane przez policję. 

AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ (ASF) 

Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna prowadzi działania związane ze zwalczaniem Afrykańskiego Pomoru 

Świń (ASF). Zostały wyznaczone strefy: czerwona – gmina Torzym, gmina Sulęcin, gmina Słońsk, żółta – 

gmina Lubniewice, gmina Krzeszyce. Na dzień sprawozdania odnotowano 17 potwierdzonych przypadków 
ASF. Informacja o strefach została przekazana do kół łowieckich, nadleśnictw w powiecie sulęcińskim. 

Ponowiono akcję informacyjną dla gospodarstw. Poinformowano służby, inspekcje, straże i gminy. Na bieżąco 

prowadzony jest monitoring sytuacji. Na terenie powiatu ustawiono chłodnie w ilości 8: Torzym – 2, Jelenie 
Pole – 2, Rychlik – 2, Tursk – 2 (postępowanie przetargowe 3 chłodni dodatkowych). Nie prowadzi się 

przeszukiwań zbiorowych w związku ze stanem epidemii COVID-19, przeszukiwania są prowadzone 

indywidualnie przez myśliwych (indywidualne polowania, odstrzał sanitarny) i straż leśną. Wydano decyzje 

o zakazie polowań w obwodach 84, 85 (częściowo), 86 (częściowo), 94 (częściowo), 95 (częściowo), 105, 106, 
(w całości), umożliwiono wykonywanie odstrzału sanitarnego, w obwodzie 93 zwiększono odstrzał o 20 szt. 

Na obszarze Poligonu Wędrzyn (strefa czerwona) wprowadzono odpowiednie procedury. 

Starosta Sulęciński 
Tomasz Jaskuła 
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